ДОГОВОР
об оказании услуг

г. Саратов                                                                                                «___» _________2015г.

[bookmark: _GoBack]                   _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ректора  ___________, действующего на основании Устава, с одной стороны и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования             «Саратовский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВПО « Саратовский ГАУ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Кузнецова Николая Ивановича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется обеспечить оказание услуг по организации и проведению Чемпионата по борьбе дзюдо в рамках VII зимней Универсиады высших учебных заведений Минсельхоза России (далее - Чемпионат) согласно утвержденному Положению.
1.2. Сроки проведения Чемпионата: с 9 по 11 февраля  2015 года.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и провести Чемпионат.
2.1.2. Обеспечить участников Чемпионата спортивными сооружениями, современным оборудованием, раздевалками с горячей водой, качественным спортивным инвентарем, высококвалифицированными судейскими бригадами, оперативной информацией о ходе проведения соревнований.
2.1.3. Предоставить Заказчику счет, счет-фактуру и акт выполненных работ.
2.1.4. Обеспечить питание и проживание участников от Заказчика.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Внести организационный взнос в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.2. Участники от Заказчика соблюдать установленный порядок и дисциплину в местах проведения соревнований и организации питания.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Заказчик оплачивает Исполнителю организационный взнос, который составляет  1100,0 (одна тысяча сто) рублей в сутки за одного участника согласно Спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора. Сутки исчисляются со дня заезда Участника.
3.2. Стоимость оказываемых Заказчику услуг по настоящему договору составляет ________ (____________________) рублей 00 копеек согласно приложения, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.3. Оплата по Договору осуществляется авансовым платежом на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета в размере 30% от стоимости оказываемых услуг и окончательный расчет в размере 70% в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта об оказании услуг.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим
Договором, или в связи с ним, Стороны принимают все меры к их разрешению путем переговоров. В случае  невозможности разрешения споров путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Саратовской области.
5.2. Настоящий договор вступает в силу в день его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.3. Стороны вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
5.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК                                                                     ИСПОЛНИТЕЛЬ

	           ФГБОУ  ВПО «Саратовский ГАУ»
           ИНН 6455024197
           КПП 645501001
           Получатель УФК по Саратовской области
           (ФГБОУ ВПО «Саратовский ГАУ», л\с
           20606У61160)
           р\с 40501810900002000002
           банк: ГРКЦ ГУ Банка России по
           Саратовской области в г. Саратов
           БИК 046311001
           ОКАТО 63401000000
           КБК 00000000000000000130

РЕКТОР_____________              		РЕКТОР ________________Н.И. Кузнецов
М.П.                                                                         М.П.

АКТ
об оказании услуг

«Мы, нижеподписавшиеся, Кузнецов Н.И., ректор ФГБОУ ВПО Саратовский ГАУ, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и ________________________________________________, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнителем оказаны услуги по организации и проведению Чемпионата VII зимней Универсиады высших учебных заведений Минсельхоза России в период с 09 по 11 февраля 2015 года.
Услуги Исполнителем в соответствии с договором №_____ оказаны в полном объеме. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель:                                                         Заказчик:
Кузнецов Н.И.                                                   _______________

                     Приложение № 1
  к договору оказания услуг №__
 от «____» __________2015г.

Спецификация

	№
п\п
	Вид
спорта
	Начало
мероприят.
	Окончание
мероприят.
	Кол-во
дней
мероприят.
	Кол-во
участников
	Стоимость
за чел.\руб.
	Сумма
руб.

	1.
	Борьба дзюдо

	1100

                             Итого: (_______________________) рублей 00 копеек.
            (НДС не облагается)

Настоящее приложение является неотъемлемой частью Договора об оказании услуг по организации и проведению
Чемпионата в рамках VII зимней Универсиады высших учебных заведений Минсельхоза России
№ ___  от________2015г.

Заказчик                                                                      Исполнитель
     _______________                                        ______________Н.И. Кузнецов